(4) Le calcul du résultat net par action de base et dilué de 2017 a été ajusté suite à l’augmentation de capital avec droit

préférentiel de souscription réalisée par CGG SA le 21 février 2018. Le nombre d’actions ordinaires émises a été ajusté

rétrospectivement.
(5) Dès lors que le résultat de l’exercice 2017 est une perte, les plans d’attribution de stock-options et d’actions gratuites sous

condition de performance ont un effet relutif. Par conséquent les actions potentielles liées à ces instruments de capitaux

propres n’ont pas été retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles, ni dans la

détermination de la perte nette diluée par action.

  17

ANALYSE PAR SECTEUR D’ACTIVITE NON AUDITEE

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2018

En millions de dollars US sauf pour
les actifs et les capitaux employés
(en milliards de dollars US)

Acquisiti
on
de

Données
Contract

uelles

Ressour
ces Non
Opérées

GGR
Equipe
ment

Eliminati
ons

et Autres

Données
des

activités

Ajuste
ments

IFRS 15

Plan de
Transform

ation /
Restructur

ation
Financière

Total
Consoli

dé /
Donnée

s
Publiée

s

Chiffre d’affaires tiers 60,4 – 185,1 49,2 – 294,7 (49,1) – 245,6

Chiffre d’affaires inter-secteur 0,9 – – 16,5 (17,4) – – – –

Chiffre d’affaires total 61,3 – 185,1 65,7 (17,4) 294,7 (49,1) – 245,6

Dotation aux amortissements
(hors multi-clients)

(9,2) – (19,3) (7,3) (0,1) (35,9) – – (35,9)

Dotation aux amortissements
multi-clients

– – (44,6) – – (44,6) 38,2 – (6,4)

Résultat d’exploitation (2) (34,4) (7,0) 38,4 (9,9) (9,4) (22,3) (10,9) (33,9) (67,1)

EBITDAS (25,1) (7,0) 96,9 (2,6) (9,2) 53,0 (49,1) (33,9) (30,0)

Résultat des sociétés mises en
équivalence (1)

5,3 (3,5) (0,5) – – 1,3 – – 1,3

Résultat avant intérêts et taxes
(2)

(29,1) (10,5) 37,9 (9,9) (9,4) (21,0) (10,9) (33,9) (65,8)

Acquisition d’immobilisations
(hors multi-clients) (3)

14,7 – 14,9 2,1 (3,2) 28,5 – – 28,5

Investissement en trésorerie dans
les études multi-clients-clients,
nettes de trésorerie

– – 62,0 – – 62,0 – – 62,0

Capitaux employés 0,3 0,1 2,2 0,6 – 3,2 (0,1) – 3,1

Total Actif  0,5 0,1 2,6 0,6 – 3,8 0,1 – 3,9

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2017

En millions de dollars US sauf
pour les actifs et les capitaux
employés
(en milliards de dollars US)

Acquisit
ion
de

Donnée
s

Contrac
tuelles

Ressou
rces
Non

Opérée
s

GGR
Equipe
ment

Elimina
tions

et
Autres

Donnée
s

des
activité

s

Plan de
Transfor
mation

Total
Cons
olidé

/
Donn
ées

Publi
ées

Chiffre d’affaires tiers 65,8  – 158,0 25,6 – 249,4   – 249,4

Chiffre d’affaires inter-secteur 0,7 – – 6,8 (7,5) –  – –

Chiffre d’affaires total 66,5 – 158,0 32,4 (7,5) 249,4  –
249,

4
Dotation aux amortissements
(hors multi-clients)

(13,4) (12,3) (19,4) (7,6) (0,2) (52,9)  –
(52,9

)
Dotation aux amortissements
multi-clients

– – (47,7) – – (47,7)  –
(47,7

)

Résultat d’exploitation (2) (38,6) (20,3) 18,3 (16,4) (10,2) (67,2)  (29,7)
(96,

9)

EBITDAS (25,2) (8,0) 80,2 (8,7) (9,6) 28,7  (29,7) (1,0)

Résultat des sociétés mises en
équivalence (1)

2,5 – – – – 2,5  – 2,5

Résultat avant intérêts et taxes
(2)

(36,1) (20,3) 18,3 (16,4) (10,2) (64,7)  (29,7)
(94,

4)
Acquisition d’immobilisations
(hors multi-clients) (3)

4,6 – 11,2 3,1 0,5 19,4  – 19,4

Investissement en trésorerie dans
les études multi-clients-clients,
nettes de trésorerie

– – 48,3 – – 48,3  – 48,3

Capitaux employés 0,4 – 2,3 0,6 – 3,3  – 3,3

Total Actif  0,6 0,4 2,5 0,6 0,1 4,2  – 4,2

(1) Le résultat opérationnel des sociétés mises en équivalence s’élève à 3,9 millions de dollars US pour le 1er trimestre 2018
contre 3,7 millions de dollars US pour le 1er trimestre 2017.

(2) Pour le 1er trimestre 2018, la colonne « Eliminations et Autres » inclut des frais de siège d’un montant de (8,1) millions de

dollars US et des éliminations inter-secteurs pour (1,3) millions de dollars US. Pour le 1er trimestre 2017, la colonne

« Eliminations et Autres » incluait des frais de siège d’un montant de (8,1) millions de dollars US et des éliminations inter-